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Kaustisen kansanmusiikkijuhlat huipentui
perjantai-iltana kallioklubilla Baltic Crossingin
esityksiin, kun maailmanmusiikin virtuoosit
tulivat lavalle.

Ilahduttavaa oli se, että joukko nuoria jammasi orkesterin tahtiin
lavalla niin, että lattia tömisi. Nuorten miesten orkesteri ei jättänyt
kylmäksi ketään.
Hämmentävin kokemus oli Pia Raskin laulutupa, joka yllätti
sisällöllään. Juontaja tosin varoitti, että heikkohermoiset voivat
poistua jos kaksimielisyydet eivät sovi pirtaan.
Irkkutanssijat koettiin juhlapihalla toimivaksi, vaikka tekniikka ei
pelannutkaan kaiken aikaa. Mukaansa tempaavat nuorten ja
iäkkäämpien esitykset oli sellaista, joita ei usein tule vastaan. Taitoa
ja inspiraatiota oli vaikka muille jakaa.
Kaustisen kansanmusiikkijuhlien tarjonta on tänä vuonna täydellinen.
Ennen kaikkea nuorten esiintulo on näkyvää. Heistä leiskuu
esiintymisen ilo, nautinto ja ennen kaikkea taito, jota edes kolea sää
ei kangistanut.
Palaamme Kaustiselle lauantaina.

Keski-Pohjanmaata
juhlitaan
myös Kaustisella
Keski-Pohjanmaalla vietetään maakuntajuhlavuotta 2015.

Maakuntaan mahtuu paljon, Lestijoki- ja Perhonjokilaakso omina
kulttuurivyöhykkeinään sekä kokkolalaisuus omine piirteineen. Täällä
on myös paljon rikkaita paikalliskulttuureja.

Kaustisella maakuntaa juhlitaan Keskipohjalaisella paraatilla
lauantaina kello 13 Keskipohjanmaa-areenalla. Silloin nähdään
komea kattaus paikallista osaamista, muun muassa Viskurit
Vetelistä, Eldanka Toholammilta ja Purpuridansarna, joka tanssii
Kruunupyyn purpurin. Konsertin päättää Ostrobothnian Folk
Orchestra, suuri orkesteri soittaa kansanmusiikkia ja pyrkii
säilyttämään genren erikoispiirteet kokoonpanosta huolimatta.

Tämän vuoden kansanlauluteema on houkutellut hyvin monipuolisen
valikoiman laulajia esiintymään kansanmusiikkijuhlille. Mukana on
yhtyeitä, joissa laulu on pääosassa, mutta myös kuoroja ja
lauluyhtyeitä.
A cappella -lauluyhtye voi viihtyä yhtä hyvin pelimannipiireissä kuin
yhtyelauluväen parissa, kuten ruotsalainen neljän naisen lauluyhtye
Kongero, joka esiintyy ensimmäistä kertaa Kaustisella. Kaikki ovat
ammattimuusikkoja, ja kokemusta löytyy useasta eri genrestä.

 

Varoitus kertoo, että pelimanneja on liikkeellä. Totisuus on tänä viikonloppuna kaukana
Kaustiselta.
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